
UCHWAŁA Nr XVIII/98/2020 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/242/2018 Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 48a ust. 1 w zw. z art. 97 ust. 1 i 5 oraz 
art. 51 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

W Uchwale Nr XLVIII/242/2018 Rady Gminy Krzywcza z dnia 23 maja 2018 r.  
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w schronisku dla osób bezdomnych, zwanej dalej „Uchwałą” wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1) tytuł otrzymuje brzmienie: 
„w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi”. 

 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej „schroniskiem dla 
osób bezdomnych”. 

 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. 1. Pomoc w formie udzielenia tymczasowego miejsca schronienia 

w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje osobom bezdomnym, 
o którym mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), odpłatnie, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Pomoc w formie tymczasowego miejsca schronienia w schronisku dla osób 
bezdomnych, osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 
1507 z późn. zm.), zwanego dalej „kryterium dochodowym”, udzielana jest 
odpłatnie, w wysokości opłaty nie wyższej niż 30% tego dochodu. 

3. Pomoc w formie tymczasowego miejsca schronienia w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, osobom bezdomnym, których 



2 
 

dochód nie przekracza kryterium dochodowego udzielana jest odpłatnie, 
w wysokości opłaty nie wyższej niż 50 % tego dochodu. 

4.Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, pomoc w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 
lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielana 
jest odpłatnie, zgodnie  z poniższą tabelą: 

 
Dochód w procentach osoby  
wg kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 
ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  
w schronisku dla osób 
bezdomnych, liczona 

procentowo w stosunku  
do pełnego kosztu 

pobytu 

Wysokość odpłatności  
w schronisku dla osób 

bezdomnych  
z usługami opiekuńczymi, 

liczona procentowo  
w stosunku  

do pełnego kosztu pobytu 

do 100 % do 30 % do 50% 

powyżej 100%  - 125% powyżej 30% do 40% Powyżej 50% do 60% 

powyżej 125% – 150% powyżej 40% do 50% Powyżej 60% do 70% 

powyżej 150% – 200% powyżej 50% do 75% Powyżej 70% do 80% 

powyżej 200% powyżej 75% do 100% Powyżej 80% do 100% 

„ 
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) Zygmunt Sobol 


